РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 41 от «29» октября 2021 года

О передаче осуществления части полномочий по
решению отдельных вопросов местного значения
муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района органам местного самоуправления
Азнакаевского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче части
полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного
самоуправления муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района и органами местного
самоуправления Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденным решением Совета муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 05.05.2015 №9 (в редакции решения от 21.09.2020 № 9),

Совет поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Предложить Азнакаевскому районному Совету Республики Татарстан
рассмотреть вопрос о передаче Исполнительному комитету Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан полномочий Исполнительного
комитета муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района по решению следующего вопроса местного
значения:

- утверждение тарифов за содержание жилого помещения для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления в
многоквартирном доме и собственников жилых помещений, не принявших
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

2. Исполнительному комитету муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан:

заключить с Исполнительным комитетом Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан соглашение о передаче указанных в пункте 1
настоящего решения полномочий;

в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать
и представить на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством
проект решения Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов».

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан по вопросам законности,
правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению.

A.J1. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru